
„Mam szczerą wolę całym życiem pełnić służbę Bogu i 

Polsce, nieść chętną pomoc bliźnim, być posłusznym 

Prawu Harcerskiemu”...  te słowa, jakże bliskie każdemu 

harcerzowi grały w duszy Druha Tadeusza Płoszajskiego i 

kierowały Jego poczynaniami przez 81 lat. 

`  

Wychowała Go 2-ga Łódzka Drużyna Harcerzy im. 

Waleriana Łukasińskiego. W tej drużynie realizował swą 

harcerską pasję – obozownictwo, pełniąc funkcje 

instruktorskie w kilku wspaniałych obozach letnich i 

zimowych. Był komendantem obozu „Dwójki” na 

Jubileuszowym Zlocie ZHP w Spale. Radosną służbę 

harcerską przerwało powołanie do wojska a wkrótce 

potem, we wrześniu 1939 w mundurze wojskowym Druh 

Tadeusz staje w obronie Ojczyzny. Kapitulacja Warszawy 

nie przerywa służby. Po powrocie do Łodzi jako instruktor 

harcerski współtworzy łódzkie Szare Szeregi i jest ich 

żołnierzem aż do stycznia 1945 roku. 

 Natychmiast po wojnie Druh Tadeusz przystępuje 

do realizacji szaroszeregowego „Pojutrze” zgłaszając się 

do pracy w Komendzie Chorągwi Łódzkiej ZHP.  W 

połowie 1946 roku współtworzy „Modrzewiowy Szczep” –  

47 Łódzką Drużynę Harcerzy im. Walerego 

Wróblewskiego w Hufcu Łódź – Północ. Powrót do 

najważniejszej po wojnie –  pracy wychowawczej. Znowu 

niezapomniane obozy letnie, wędrówki. Druh Tadeusz to 

wspaniały organizator i wychowawca. Obóz w Brzustowie 

nad Pilicą Komendantka Chorągwi Druhna Władka 

Matuszewska ocenia krótko: „to bombonierka, nie obóz!”. 

Odrodzone harcerstwo nie działa długo. Przedwojennym 

instruktorom komunistyczne władze nie ufały.  

 Kilka lat po Zjeździe Łódzkim Druh Tadeusz 

odnajduje nowe miejsce swej instruktorskiej służby – w 

Środowisku byłych Szarych Szeregów, pierwszym w 

Polsce. Wraz z Druhem harcmistrzem Marianem Bileckim  

tworzy Izbę Historii Chorągwi Łódzkiej, gromadząc w 

niej bogate archiwum służące harcerzom i instruktorom, 

badaniom naukowym. Ileż dowiedzieli się harcerze 

zwiedzający Wystawę 70-lecia ZHP w 1981 roku w 

Muzeum Historii Miasta Łodzi którą Druh Tadeusz 

współorganizował z ramienia Szarych Szeregów i 

czytający Kronikę Harcerstwa Ziemi Łęczyckiej sięgającą 

roku 1913! 

 Po 50 latach znów uczestniczy w harcerskim Zlocie 

w Spale. Znów radośnie zabiło serce, choć skronie dawno 

już ozdobiło srebro. 

 Jakim Ciebie Druhu Tadeuszu pamiętam? Zawsze 

wyprostowany, elegancki, dystyngowany starszy Pan, o 

serdecznym uśmiechu i ciepłym głosie, o oczach 

zaglądających w głębię duszy rozmówcy. 

 

Druhu Harcmistrzu! Odszedłeś na Wieczną Wartę 

w Dniu Myśli Braterskiej.  My, żegnający Ciebie dzisiaj, 

trwać będziemy na warcie Twojej pamięci. 

                                 

          CZUWAJ! 
                                                                 hm Krzysztof Jakubiec 
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